
  

             Decreto n. 412  

 

 IL RETTORE 

 

VISTO: l’art. 13 del Codice etico della Scuola secondo il quale il Rettore istituisce un 
apposito Comitato garante del Codice etico composto da: 
a) Consigliere di fiducia, che lo convoca e lo presiede; 
b) un rappresentante del personale docente eletto dai Consigli di Classe ogni tre anni tra i 
professori di I e di II fascia; 
c) un rappresentante del personale tecnico-amministrativo designato ogni tre anni; 
d) un rappresentante dei ricercatori eletto ogni tre anni al proprio interno dai ricercatori 
a tempo indeterminato e a tempo determinato; 
e) un rappresentante degli allievi, ordinari e perfezionandi, eletto annualmente; 
f) un rappresentante del Comitato Pari Opportunità designato ogni tre anni dal Comitato 
stesso; 
g) un rappresentante del personale della ricerca diverso dai ricercatori a tempo 
indeterminato e a tempo determinato, eletto annualmente, tra i titolari di assegno di 
ricerca, borse di studio o ricerca, contratti di ricerca a vario titolo conferiti; 
 
VISTI: il DD n. 521 del 08/07/2011 con il quale è stato nominato il rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo, il rappresentante dei ricercatori ed il rappresentante 
degli allievi ordinari e perfezionandi; il DD n. 717 del 10/11/2011 con il quale è stato 
nominato il rappresentante del personale docente; il DD n. 723 del 15/11/2011 con il 
quale è stato nominato il rappresentante del Comitato Pari Opportunità; il DD n. 251 del 
06/06/2012 con il quale è stato nominato il Consigliere di fiducia; 
 
VISTO: il DR n. 303 del 13/07/2012 di indizione delle elezioni del rappresentante del 
personale della ricerca (diverso dai ricercatori a tempo indeterminato e a tempo 
determinato) tra i titolari di assegno di collaborazione ad attività di ricerca, di borse di 
studio o di ricerca, di contratti di ricerca a vario titolo conferiti nel Comitato garante del 
Codice etico; 
 
PRESO ATTO: che nelle elezioni del 25/07/2012 non è stato raggiunto il quorum per la 
validità delle elezioni, pari ad un terzo degli aventi diritto; 
 
VISTO: il Decreto del Decano n. 42 del 01/02/2012 con il quale è stata nominata la 
Commissione elettorale, che resta in carica sino alla successiva indizione delle elezioni del 
Rettore, nella seguente composizione: 
 
Giuliana Bigongiali - Presidente 
Antonella Signorini - Membro 
Rosanna Medaglia - Membro, con funzioni di Segretario 
Donato Trenta  - Membro supplente 
 
VISTE: le Regole elettorali, contenute nel Titolo III del Regolamento generale; 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola; 

 
 



  

             Decreto n. 412  

 

 IL RETTORE 

 
               D E C R E T A 

 
 

Art. 1. E’ indetta l’elezione del rappresentante del personale della ricerca (diverso dai 
ricercatori a tempo indeterminato e a tempo determinato), eletto annualmente, tra i 
titolari di assegno di collaborazione ad attività di ricerca, di borse di studio o di ricerca, di 
contratti di ricerca a vario titolo conferiti, nel Comitato garante del Codice etico. 
 
Art. 2. L’elezione si svolgerà nei giorni 13-14 novembre 2012 tramite procedura 
telematica. Il seggio online resterà aperto ininterrottamente dalle ore 9.00 del 13 
novembre alle ore 17.00 del 14 novembre. 
 
Art. 3. Il presente decreto sarà pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato 
attivo/passivo, nell’Albo online della Scuola. 
 
 
Pisa, 23/10/2012 
  
                  Il Rettore 
                        (f.to dgt) Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 


